Notum sit presentibus et futuris quod egonicardus forestarius de Suhle1. et Johanna,

uxor mea , excanbiavimus domino nostro Willelmo de Humeto, coneslabulario

domini rcgis, totem terram quam habebamus et tenebamus de eo et de omnibus ‘aliis

in villa summarveii, pro sex quarteris frumenti quos noble et lieredibus nostris (ledit

in suo molentlino de sancto Laudulo, et prcter lioc (ledit nobis vingiti (sic) sex libras

andegavcnsium, et predicte Johanne unam robam novam de viridi et coninis. Et ut

hoc excanbium ratum et inconcussuln in posterum permaueret, nos juravimus

super sacrosancta domino eonestabulario predicto quod pro posse nostro contra omnes

predictum excanbium illi et lieredibus suis garantizabimus. Testibus his Henrico Baio

censi episcopo, Rogero Bovet, Henrico arcbidiacono, Willelmo Bacone, Radulfo de

Agnellis, Gervasio de Locellis, Radulfo de Percheio, Radulfo et Itogero de Muntibus et

aliis multis 3.

Conogud sia a tots, als prezents et als avenidors, que Bemads de Castres, ab sa

bona et ab sa agradabla volontad, c senes forsa que aqui a lu no aveng, mes simeteis

son cors c so aver, aquel que a ni aura per azcnant , en cabten et e mantenensa d'en

Pcirc dbluriag e del seu ordein per tots tems, et altre cahten ni altre senor far no deu,

per deguna mariera ni en degu 10g, esters le sobredit Peire dhxuriag, el seu ordein, et

el cabten d'en Peire däauriag sobrediz e dcl seu ordein deu esser et estar per tots tems

onque sia et onque estia; e per le sobredit eabten Bernads de Castras sobredits deu

donar lll deners tolosan cad an a martror al sobredit Peirc dïAuriag et al seu ordein.

Hujus rei suut testes W. de Baladsvila, ben W. Bruna, e Ramons Amels, qui cartam

islam scripsit in mense junii, feria nu, Philipo rege Fraucorum reguaute, et Raimundo

Tolosauo comite, et Fulco episcopo, anno Christi M° CC Vl 3.

DEUXIÈME ANNÉE.

Epreuve orale. -— Les questions suivantes ont été posées aux élèves:

l. Quelles sont, suivant les divers siècles, les formes de rédaction qu’ont

reçues les actes de donations pieuses?

Il. Indiquer les modifications principales qu'a subies le sceau de plomb

employé dans la chancellerie pontificale depuis les temps les plus anciens

jusqu’au douzième siècle.

lII. Qweutend-on en bibliographie par signatures et réclames, et à quel

usage ont servi ces signes? — A quelle époque remonte la pagination dans

1. Bibl. Imp., pièce cotée Tournai, 27.

2. Orig. a la Bibl. Imp., pièce cotée A-unai, n. 7. _ Cette charte doit avoir été

rédigée vers l'année I200, comme le prouvent 1° le nom de Henri, évêque de Bayeux,

mort en 1205; - 2° la mention de Guillaume du Hommet, connétable de Normandie

depuis 1180; — 3" la mention de la monnaie d’Anjou qui n’eut plus cours cn Nor

mandic après 1204.

3. Orig. aux Arch. de PEmp. J. 321, n. 53.

556 '

les livres imprimés ?-— La pagination était-elle avant l'imprimerie employée

dans les livres manuscrits?

Epreuce écrite. — Elle a eu pour sujet la charte qu'on va lire :

A., Dei gratia Ambianensis egiiscopus, omnibus présentes litteras inspecturis, in

Domino salutem. Cum abbas et conventus de Flaviaco traxissent in causam in curia

Ambianensi dominum Guillelmum de Kaioto, militem, dicentes contra enm quod

dederat in puram et perpetuam elemosinam dictis abbati et œnventui octo libras pari

siensium. percipiendas singulis annis in duobus terminis, videlieet in festo beati Re

migii quatuor libras, et totidcm in die qua cantatur Invocavil me, ad lraversum suum

de Senarpont; unde cum a novem annis retro nichil inde recepissent, dicti abbas et

conventus petehant a dicto milite sexaginta et duodecim libres parisiensium de arre

ragiis ratione dicte elemosine sibi reddi, et quod de cetera ad prcdictos termines

dictas octo libras, ut predictum est, ipsis pacifice redderct ct quiete; litte super hiis

contestata, jurato a partibus de calumpnia, pars diclorum abbatis et conventus sub

juramento prestito posuit vcra esse que in lihello suo continebantur, pars vero dicti

militis confessa fuit dictam elemosinam factam fuisse, de arreragiis vero non credebat,

nec assignamentum factum fuisse ad traversum de senarpont, addens quod inter dictum

militem, ex una parte, et dictum abbatem, ex altera, tam de dicta elemosina quam de

arreragiis, si qua essent, quedam compositio intervenit, per quam debuit dictus miles

remanere quitus pro duodecim modiis vini, ad mensuram Clari Montis accipiendis

singulis annis apud Clarum Montem; ad quam oompositionem probandam dictus

miles primam, secundam, terciam et quartam cum sollempnilate juris habuit produ

ctionem; unde cum nullos testes produxissct, nec intentionem suam aliquo modo

probavisset, intentione dictorum abbatis et conventus, quantum ad dictam elemosinam,

tam per conlessionem partis adverse quam per quedam instrumenta coram nobis ex

parte ipsorum in modum probationis exhibita, sufficienter probata, de bonorum viro

mm et juris peritorum œnsilio, dictum militem ad solvendum prefatis abbati et

conventui singulis annis, terminis prcnotatis, dictas oeto libras de dicto traverse per